[image: image1.png]

Проект

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

 _____________

                                  № ____________

	О внесении изменения в Положение «О публичных слушаниях в городе Пензе», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 30.09.2005 №202-14/4

Руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Положение «О публичных слушаниях в городе Пензе», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 30.09.2005 №202-14/4 (Пензенские губернские ведомости, 2005, №23; 2007, №49; 2010, №30; 2011, №17; Пензенский городской вестник, 2009, №67; Муниципальные ведомости, 2012, №9; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, №51; 2015, №№19, 53; 2016, №54; Молодой ленинец. Спецпроект, 2016, №5, муниципальная газета «Пенза», 2017, №10) следующее изменение:

1) пункт 1.3 части 1 статьи 2 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;
2) пункт 5.3. части 5 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«5.3. Не позднее чем за 30 дней до дня проведения публичных слушаний оповещает жителей города Пензы о дате, месте и времени проведения публичных слушаний, доводит до сведения жителей проект муниципального правового акта, также информирует жителей о местонахождении оргкомитета, номере телефона и иных необходимых сведениях.

Оповещение производится путем опубликования указанных сведений в печатных средствах массовой информации, а также на официальном сайте администрации города Пензы и Пензенской городской Думы, дополнительно оповещение может производиться через обнародование указанных сведений путем вывешивания объявлений в общественных местах, на досках объявлений.».

2. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Пенза».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города

        В.П. Савельев